

## Contatta

3486270855 (Mobile)  
giovanni@pennucci.it

www.linkedin.com/in/giovanni-pennucci (LinkedIn)  
www.pennucci.it (Portfolio)

## Competenze principali

UI

Web design responsivo

Web marketing

## Certifications

Nozioni di base sull'attività commerciale

Corso avanzato sulla Marketing Automation

Fondamenti di Marketing Digitale

Iubenda Partner

# Giovanni Pennucci

Web and Digital Specialist

Massa, Toscana, Italia

## Riepilogo

Sono un consulente che offre servizi digitali alle aziende ed a privati che richiedono le mie competenze:

- Digital Marketing & Communication
- Web Design
- E-Commerce solutions
- Grafica
- S.E.O. - Search Engine Optimization
- Ottimizzazione pagine Social Network

Mi occupo anche di sport e società sportive: ex promessa del surf da onda e primo atleta juniores italiano sponsorizzato da un global brand (Oakley, inc), dal 2015 sono a capo dell'area sportiva e marketing dei Carrara Legends, squadra di basket della città di Carrara.

---

## Esperienza

#maisenza

E-Commerce & Communication Manager

novembre 2020 - Present (2 anni 6 mesi)

Forte dei Marmi, Toscana, Italia

- Digital Marketing & Communication Manager: è mio compito pianificare la pubblicazione di campagne pubblicitarie periodiche seguendo la strategia aziendale, pianificata insieme al Product manager ed al Sales manager.

- E-Commerce Manager: aggiornamento periodico dei prodotti ad inventario, aggiornamento della UX/UI delle pagine del sito, sviluppo della strategia di vendita all'interno dell'E-commerce.

POPWave Marketing Trainer

Web and Digital Specialist

settembre 2021 - Present (1 anno 8 mesi)

Reggio nell'Emilia, Emilia Romagna, Italia

- Gestione, pianificazione, analisi e report sulle campagne digital dei clienti dell'azienda;
- Gestione account social/business manager clienti;
- Strategie di web/digital marketing;
- Realizzazione siti web, e-commerce, landing page per i clienti dell'azienda;

## B.WANT.B

### E-Commerce Growth Strategist

agosto 2021 - Present (1 anno 9 mesi)

Pietrasanta, Toscana, Italia

Ho sviluppato l'e-commerce di B.WANT.B per ampliare la rete clienti dell'azienda.

Mi occupo di delineare la strategia di marketing digitale e dei contenuti sullo shop online.

## Shopify

### Shopify Partner

febbraio 2020 - Present (3 anni 3 mesi)

Italia

Come Shopify Partner ho la possibilità di creare ambienti e-commerce di sviluppo per far seguire passo passo al cliente la nascita del proprio shop online.

Posso anche intervenire su negozi già esistenti per risolvere problemi pregressi o implementare nuove funzionalità come l'automazione di processi interni e automazioni di marketing.

## Pennucci.it

### Web and Digital Specialist

gennaio 2013 - Present (10 anni 4 mesi)

Italia

Consulenza a privati ed aziende sul mondo digital:

- Digital Marketing & Communication
- Web Design
- E-Commerce solutions
- Grafica
- S.E.O. - Search Engine Optimization
- Ottimizzazione Social Networks
- Campagne S.E.M.
- Campagne PPC
- Campagne LinkedIn

## A.S.D. Basket Carrara Legends

Direzione Area Sport, Comunicazione e Marketing  
settembre 2015 - Present (7 anni 8 mesi)

Carrara, Toscana, Italia

### Area Marketing

- Brand Awareness
- Lead generation
- Content Marketing
- Digital Marketing
- Produzione contenuti multimediali e video
- Sponsorship e Partnership

### Area Sport:

- Individuazione, Contatto e Tesseramento giocatori
- Relazione con Stampa locale
- Relazione con enti locali e amministrativi

## IFOA

Docente di E-Commerce & Automated sales  
giugno 2022 - Present (11 mesi)

Milano, Lombardia, Italia

Collaboro dal 2022 come docente con IFOA.

Tengo 16 ore di lezione all'interno del corso Esperto in Digital Marketing  
(Totale 400 ore) sul tema E-Commerce & Automated Sales.

## Waterdreams

E-Commerce Developer & Growth Strategist  
gennaio 2023 - febbraio 2023 (2 mesi)

Carrara

Ho sviluppato l'e-commerce per Waterdreams, azienda di distribuzione di marchi di Surf, con l'esclusiva per l'Italia del brand XCEL WETSUIT.

## Mason's

E-commerce Developer  
giugno 2022 - luglio 2022 (2 mesi)

Forte dei Marmi, Toscana, Italia

Come E-commerce developer mi sono occupato per Mason's, prestigioso brand di moda, il passaggio dal CMS Magento al CMS Shopify Plus.

Abbiamo migrato tutto il catalogo prodotti, lo storico ordini, lo storico clienti.

Mi sono occupato di creare un'interfaccia pulita e fruibile da tutti i dispositivi e di migliorare inoltre l'esperienza utente durante la navigazione.

Questa attività ha permesso a Mason's di aumentare notevolmente il proprio fatturato online.

## TRIPLE BASKET

E-commerce Developer

febbraio 2022 - maggio 2022 (4 mesi)

Varese, Lombardia, Italia

Come E-commerce developer mi sono occupato per Triple, brand di abbigliamento per la pallacanestro leader di mercato, con negozi in tutto il centro-nord Italia, il passaggio dal CMS Prestashop al CMS.

Abbiamo migrato tutto il catalogo prodotti, lo storico ordini, lo storico clienti.

Mi sono occupato di creare un'interfaccia pulita e fruibile da tutti i dispositivi e di migliorare inoltre l'esperienza utente durante la navigazione.

Sono stati integrati tutti i sistemi di digital marketing e impostati strategicamente tool di marketing automation che permettono al team Triple di non dover dedicarsi ad azioni manuali, ottimizzando il tempo di lavoro.

## Mentoring Resources

Web and Digital Specialist

febbraio 2019 - settembre 2020 (1 anno 8 mesi)

Massa Carrara, Italia

- Sviluppo e gestione del sito web aziendale
- S.E.O. - Search Engine Optimization
- Digital Marketing
- Facebook Business Manager: creazione e gestione del business digitale; pixel, pubblici personalizzati e simili, retargeting e remarketing.
- Produzione contenuti multimediali e video

## Studio Legale Lazzini Pennucci

Collaboratore esterno

marzo 2015 - febbraio 2019 (4 anni)

Massa Carrara, Italia

## Oakley

Professional Surfer - Team Italy & Europe

agosto 2002 - luglio 2007 (5 anni)

Per cinque anni sono stato atleta brand ambassador di Oakley per quanto riguarda il Surf da onda, facendo parte prima del Team Italy gareggiando nel circuito italiano e poi del Team Europe gareggiando in competizioni del circuito europeo.

---

## Formazione

SDA Bocconi

Master, Management delle Imprese Sportive · (2017 - 2017)

Università degli studi di Parma

Giurisprudenza · (2013)

Liceo Scientifico G. Marconi, Carrara

Diploma, Matematica e informatica · (settembre 2005 - giugno 2010)